Imam
Muslim mewariskan lebih dari dua puluh karya dalam bidang hadis dan ilmu
hadis(Marzuki, 2006).

Sunan Abu Dawud

Sidad bin ‘Amr bin ‘Umran al-Azdi al-Sijistani. Ia terkenal dengan panggilan Abu
Dawud, ada juga yang menulisnya dengan Abu Dawud. Ia lahir pada tahun 202 H/817
M, di Sijistan dekat daerah Basrah. . Ia pernah bermukim di Tarsus selama 20 tahun
sambil menyusun kitab Sunan-nya. Atas permintaan Gubernur Basrah, saudara Khalifah
al-Muwaffiq, agar kota Basrah menjadi Ka’bah bagi para ilmuan dan peminat hadis,
beliau menetap di Basrah sampai wafat pada 16 Syawal tahun 275 H/889 M, dan di
kuburkan di samping kuburan Sufyan as-Sauri (w. 161 H).

Imam Abu Dawud memiliki banyak guru tempat ia menimba ilmu, hal ini
dilatarbelakangi pengembaraannya ke berbagai daerah. Di daerah Bagdadia berguru
dengan Imam Ahmad bin Hanbal (w. 240 H). Di daerah Homs (Irak) ia berguru dengan
Hayawah bin Syuraih (w.

275 H), Abu Bakar bin Dassah an-Nummari, Abu Salim
Muhammad bin Sa’id alJaldawi, dan lain-lain(Amin dkk., 2019, hlm. 155–170).

Sunan An-Nasai
Nama lengkapnya adalah Ahmad bin Syu'ayb bin Ali bin Sinan bin Bahr bin dinar Abu

Abdurrahman al-Khurasani anNasa'i, al-Qaḍi, al-Ḥafiz. Ia lahir pada tahun 215 H/830 M
di Nasa' dan wafat pada tahun 303 H/915 M. Menurut sumber lain, An-Nasa'i lahir pada
tahun 214 Hijriah, terdapat perbedaan mengenai tahun kelahiran Imam an-Nasa'i
bersumber dari kesaksian muridnya yang bernama Abu Said ibn Yunus. Bahkan ada
pendapat lain, ada juga yang mengatakan bahwa ia ini lahir pada tahun 225 H, hal ini
sebagaimana disebutkan dalam kitab al- wafi wa alwafayat, karya Ash-Shafadi.